Протокол № 88
 заседания коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                            "09"ноября 2017 г.

Присутствовали:

  Исполнительный директор Ассоциации СРО «БОАиИ» – Ханхалаев Михаил Степанович
Члены Коллегии:
1. Макаров А.Ю.

2. Козак И.В.

3. Саралидзе В.Ю.

4. Чумаков С.А.

5. Голобоков В.В.

6. Хулукшинова Н.Е.

7. Дубов А.Ю.

8. Алтобасов М.С.
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 8 из 11 членов Коллегии – 72%.
Кворум для принятия решений имеется.
Повестка дня:
1. Избрание Председателя и секретаря заседания Коллегии.
2. Рассмотрение заявления о приме Члены Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» компании – Общество с ограниченной ответственностью «ТрансСтрой» (г. Иркутск);

3. Рассмотрение заявления о приме Члены Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» компании – Общество с ограниченной ответственностью «АРМ-10» (г. Иркутск);

4. Рассмотрение заявления  о приме Члены Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» компании – Общество с ограниченной ответственностью «Проспект 38» (г. Ангарск);
5.  Рассмотрение письма от ООО «Проектный центр» Исх.№01/47 от 14.09.2017г. о повторно ошибочно перечисленных денежных средствах на специальный счет фонда обеспечения договорных обязательств;

6. Рассмотрение письма от ООО «СКЭБ» Исх. №65-ком от17.10.2017 об ошибочно перечисленных  денежных средствах  на специальный счет фонда возмещение вреда;
       7. Рассмотрение заявления б/н от 01.09.2017г. ООО Персональная архитектурная мастерская «Аллегро» о добровольном выходе из состава Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров»;

       8. Рассмотрение заявления о прекращении полномочий директора ООО Персональная архитектурная мастерская «Аллегро» Астраханцевой В.В. в составе Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров»;

       9. Рассмотрение заявления № 29 от 18.10.2017г. ООО «Техсервис» о добровольном выходе из состава Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров»;

    10. Вопрос о назначении даты проведения следующего заседания Коллегии на 23.11.2017г.                   11. Рассмотрение и утверждение Протокола Дисциплинарного Комитета №-08-ДК от 27.07.2017г. с мерами дисциплинарного воздействия.
       12.  Прочие вопросы.

1) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, предложил кандидатуру Макарова Андрея Юрьевича в качестве Председателя заседания Коллегии, в качестве секретаря Коллегии предложил свою кандидатуру.
    ГОЛОСОВАНИЕ: – «ЕДИНОГЛАСНО»
                 РЕШИЛИ: Избрать Председателем заседания Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Макарова А.Ю., Секретарем заседания избрали Ханхалаева М.С.
2)  СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, о результатах проверки компании «ТрансСтрой» (г. Иркутск) на вступление в Ассоциацию СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров». Организация заявила о намерение принимать участие в фонде возмещения вреда, 1-го уровня ответственности на выполнение работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей.
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 8    «ПРОТИВ» – 0       « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.
      РЕШИЛИ: Принять компанию «ТрансСтрой» (г. Иркутск) в Члены Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров», с предоставлением права принимать участие в фонде возмещения вреда, 1-го уровня ответственности на выполнение работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей.

3)  СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, о результатах проверки компании «АРМ-10» (г. Иркутск) на вступление в Ассоциацию СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров». Организация заявила о намерение принимать участие в фонде возмещения вреда, 1-го уровня ответственности на выполнение работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов)  рублей.
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 8     «ПРОТИВ» – 0         « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.
РЕШИЛИ: Принять компанию «АРМ-10» (г. Иркутск) в Члены Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров», с предоставлением права: принимать участие в фонде возмещения вреда, 1-го уровня ответственности на выполнение работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей.
4)  СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, о результатах проверки компании «Проспект 38» (г. Ангарск) на вступление в Ассоциацию СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров». Организация заявила о намерение принимать участие в фонде возмещения вреда, 1-го уровня ответственности на выполнение работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей.
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 8     «ПРОТИВ» – 0         « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.
РЕШИЛИ: Принять компанию «Проспект 38» (г. Ангарск) в Члены Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров», с предоставлением права: принимать участие в фонде возмещения вреда, 1-го уровня ответственности на выполнение работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей.

             5) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, о получении  письма от ООО «Проектный центр» Исх.№01/47 от 14.09.2017г. о повторно ошибочно перечисленных денежных средствах на специальный счет фонда обеспечения договорных обязательств

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 8       «ПРОТИВ» – 0         « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.
РЕШИЛИ: Повторно ошибочно причисленные денежные средства (членские взносы) компании ООО «Проектный центр» на специальный расчетный счет обеспечения договорных обязательств, вернуть компании по предоставленным реквизитам.
          6) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, о получении  письма от ООО «СКЭБ» Исх. №65-ком от 17.10.2017 об ошибочно перечисленных  денежных средствах  на специальный счет фонда возмещение вреда.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 8   «ПРОТИВ» – 0         « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

РЕШИЛИ: Ошибочно причисленные денежные средства (страхования гражданской ответственности) компании ООО «СКЭБ», на специальный расчетный счет возмещения вреда, вернуть компании по предоставленным реквизитам.
           7) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, о поступившем заявлении б/н от 01.09.2017г. ООО Персональная архитектурная мастерская «Аллегро» о добровольном выходе из состава Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров».
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 8    «ПРОТИВ» – 0        « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.
            РЕШИЛИ: Исключить из реестра Членов Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» ООО Персональная архитектурная мастерская «Аллегро» (ИНН 3803300582), согласно поступившего заявления.
           8) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, о прекращении полномочий директора ООО Персональная архитектурная мастерская «Аллегро» Астраханцевой В.В. в составе Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров»
             ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 8    «ПРОТИВ» – 0        « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

            РЕШИЛИ: В связи с выходом из Членов Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» ООО Персональная архитектурная мастерская «Аллегро», удовлетворить заявление директора Астраханцевой В.В. о прекращении полномочий в работе состава Коллегии.
         9) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, о поступившем заявлении № 29 от 18.10.2017г. ООО «Техсервис» о добровольном выходе из состава Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров»».
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 8    «ПРОТИВ» – 0        « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

            РЕШИЛИ: Исключить из реестра Членов Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» «Техсервис» (ИНН 3819005529), согласно поступившего заявления.

      10) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, о назначении даты проведения следующего заседания Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров».
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 8     «ПРОТИВ» – 0        « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

            РЕШИЛИ: Решили назначить следующее заседание Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» на 23.11.2017г.

      11) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, говорил о результатах документарной проверки проектных организаций, Членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» г. Братск, г. Усть-Илимск,              г. Железногорск-Илимский, г. Усть-Кут, п. Залари, г. Черемхово, г. Усолье-Сибирское,                          г. Саянск. По итогам данной проверки вынес на рассмотрение Протокол Дисциплинарного комитета №-08-ДК от 27.07.2017 г.
Обсуждение
ГОЛОСОВАНИЕ: – «ЕДИНОГЛАСНО»

            РЕШИЛИ: Утвердить Протокол Дисциплинарного Комитета №-08-ДК от 27.07.2017г. с мерами дисциплинарного воздействия.

Председатель заседания                                   __________________               А.Ю. Макаров
Секретарь заседания                                       ___________________               М.С. Ханхалаев
PAGE
4